

# Scan Office Group A/S

Ellekær 12, 2730 Herlev

CVR-nr. 29 38 87 92

## Årsrapport

2019/20

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. november 2020.

---

John Harbo Andersen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	8
<b>Årsregnskab 1. september 2019 - 31. august 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	18
Balance	19
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Scan Office Group A/S Ellekær 12 2730 Herlev  Telefon: 70 24 70 24  CVR-nr.: 29 38 87 92 Stiftet: 7. februar 2006 Hjemsted: Herlev Regnskabsår: 1. september - 31. august
<b>Bestyrelse</b>	Jens Dueholm, formand Finn Viggo Nielsen Anne-Mette Dueholm
<b>Direktion</b>	Finn Viggo Nielsen
<b>Revision</b>	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

## Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	561.828	582.065	548.462	536.208	441.306
Bruttofortjeneste	158.454	163.500	152.223	141.156	110.098
Kontante omkostninger	135.220	146.440	137.877	132.574	110.786
EBITDA	68.646	61.040	54.995	47.592	36.323
Finansielle poster netto	226	-436	-2.076	-813	-931
Årets resultat før skat	58.914	49.971	44.759	39.768	32.271
<b>Balance:</b>					
Balancesum	164.680	167.937	162.010	177.861	141.799
Egenkapital	113.568	84.020	102.918	94.929	71.830
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	26.005	82.259	43.256	39.723	22.564
Investeringsaktivitet	-5.223	-6.645	-7.936	-41.257	-6.955
Finansieringsaktivitet	-20.604	-65.783	-29.936	3.628	-18.774
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	183	198	187	192	146
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	28,2	28,1	27,8	26,3	24,9
Overskudsgrad	10,4	8,7	8,5	7,6	7,5
Afkast af den investerede kapital	60,7	50,1	40,8	42,6	45,8
Soliditetsgrad	69,0	50,0	63,5	53,4	50,7
Egenkapitalforrentning før skat	59,6	53,5	45,2	47,7	46,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Som følge af fusion, er hoved- og nøgletalsoversigten tilpasset. Indregning af Kontorsupermarked A/S er alene medtaget fra koncernetableringstidspunktet i 2018/2019.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Bruttomargin</b>	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
<b>Overskudsgrad</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$



## **Hovedtal og nøgletal**

---

<b>Afkast af den investerede kapital</b>	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
<b>Investeret kapital</b>	Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital
<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning før skat</b>	$\frac{\text{Årets resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomheden forsyner og leverer alt, hvad såvel den offentlige sektor som den private sektor bruger inden for kontorforsyning og møbler.

Virksomhedens aktiviteter er opdelt i de to divisioner med navnene Scan Office og Redoffice Scan Office.

Scan Office sælger indretningsløsninger til såvel den offentlige som den private sektor. Salget foregår gennem indretningskonsulenter og i samarbejde med indretningsarkitekter. Scan Office er en af Danmarks største virksomheder inden for salg af kontormøbler, indretning af kontorer, hospitaler, undervisningsinstitutioner samt plejehjem mm.

Redoffice Scan Office sælger alt inden for kontorforsyning, som en professionel organisation har brug for. Dette gælder bl.a. almindelig kontorforsyning, emballageløsninger, rengøringsartikler, cateringprodukter, kontormaskiner, tryksager og kopi/print løsninger.

### Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat på 59 mio. kr. mod 50 mio. kr. sidste år. Egenkapitalen udgør 114 mio. kr. og soliditeten er opgjort til 69%. På trods af den høje soliditet er det lykkedes at forrente egenkapitalen med 60%

Selskabet Redoffice Scan Office A/S er i indeværende år fusioneret med søsterselskabet Scan Office A/S som det fortsættende selskab. Navnet er efterfølgende ændret til Scan Office Group A/S. Inden da var Redoffice Scan Office A/S, fusioneret med Redoffice PKC A/S og Kontorsupermarkedet A/S med Redoffice Scan Office A/S som det fortsættende selskab.

Året har været præget af COVID-19, som har påvirket divisionerne meget forskelligt. Konsekvensen har krævet store forandringer, både dagligt og ugentligt. Medarbejdernes store tilpasningsevne og forandringsvillighed har været afgørende for selskabets succes i regnskabsåret. Samtidig har selskabets egenkapital sammenholdt med de solide resultater de seneste år, betydet at usikkerheden forårsaget af COVID-19 har været overskuelig. Den positive resultatudvikling på trods af COVID-19 skyldes i høj grad medarbejdernes fantastiske indsats i en svær periode, hvor alle har arbejdet og hjulpet hinanden på tværs af divisioner og funktioner.

## **Ledelsesberetning**

---

I Scan Office medførte nedlukningen af det danske samfund tilbage i marts 2020, at den daglige ordreindgang de efterfølgende måneder gik i stå. Ligeledes faldt faktureringen meget hurtigt, da kunderne ikke kunne modtage allerede afgivne ordrer som planlagt, eftersom deres medarbejdere i stort omfang var hjemsendt.

I Redoffice Scan Office var COVID-19 årsagen til udviklingen af et nyt forretningsområde inden for værnemidler. Det lykkedes på meget kort tid at etablere en robust forsyning af håndsprit, mundbind, ansigtsvisirer med mere. Ud over medarbejdernes faglige dygtighed var koncernens veludviklede webshops, som der har været investeret massivt i, afgørende for det øgede salg under COVID-19.

De sidste 5 år har de samlede investeringer andraget 68 mio. kr. inklusiv opkøb af konkurrenter. Samtidig er bruttoresultatet steget fra 110 mio. kr. til 158 mio. kr., svarende til en vækst på 44%. I den samme periode er omkostningerne steget med 22%.

Udviklingen i EBITDA over den samme 5-årige periode har været meget tilfredsstillende fra 36 mio. kr. til 69 mio. kr. svarende til en vækst på 89%.

### **Særlige risici**

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindelige forekomne risici i branchen.

### **Miljøforhold**

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst muligt omfang tager hensyn til miljøet.

### **Videnressourcer**

Selskabet er ikke afhængig af specielle vidensressourcer.

### **Forsknings- og udviklingsaktiviteter**

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### **Den forventede udvikling**

I 2020/2021 forventes aktiviteten såvel omsætningsmæssigt som resultatmæssigt at ligge på samme niveau.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. september - 31. august**


---

<u>Note</u>	<u>2019/20</u> <u>kr.</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>158.454.496</b>	<b>163.499.551</b>
1 Personaleomkostninger	-89.808.204	-102.459.883
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-9.958.447	-10.632.362
<b>Resultat af primær drift</b>	<b>58.687.845</b>	<b>50.407.306</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	431.443	41.730
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	10.082	-284
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.800	27.702
Andre finansielle indtægter	509.397	338.465
2 Øvrige finansielle omkostninger	-727.640	-844.090
<b>Resultat før skat</b>	<b>58.913.927</b>	<b>49.970.829</b>
3 Skat af årets resultat	-13.053.865	-11.179.376
<b>4 Årets resultat</b>	<b>45.860.062</b>	<b>38.791.453</b>

**Balance 31. august**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.408.269	2.652.574
6 Goodwill	34.736.859	37.432.455
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>37.145.128</u>	<u>40.085.029</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	12.347.617	13.822.662
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.347.617</u>	<u>13.822.662</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.058.314	626.871
9 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.072.169	2.382.775
10 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.725.958	2.899.795
11 Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
12 Andre tilgodehavender	3.441.199	3.778.264
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.302.640</u>	<u>9.692.705</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>58.795.385</u></b>	<b><u>63.600.396</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	26.625.075	27.172.415
Varebeholdninger i alt	<u>26.625.075</u>	<u>27.172.415</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	69.393.109	60.202.492
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.000.453	917.984
Andre tilgodehavender	1.120.620	1.947.205
13 Periodeafgrænsningsposter	1.572.329	1.747.365
Tilgodehavender i alt	<u>73.086.511</u>	<u>64.815.046</u>
Likvide beholdninger	6.173.451	12.348.886
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>105.885.037</u></b>	<b><u>104.336.347</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>164.680.422</u></b>	<b><u>167.936.743</u></b>

**Balance 31. august**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
14 Virksomhedskapital	20.000.000	40.000.000
15 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	472.169	16.005
16 Overført resultat	93.095.622	44.004.133
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>113.567.791</u></b>	<b><u>84.020.138</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
17 Hensættelser til udskudt skat	5.023.351	4.868.901
18 Andre hensatte forpligtelser	0	1.750.881
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>5.023.351</u></b>	<b><u>6.619.782</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser	1.830.808	1.487.073
19 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.830.808</u>	<u>1.487.073</u>
19 Kortfristet del af langfristet gæld	579.134	3.463.712
Gæld til pengeinstitutter	0	6.353.278
Modtagne forudbetalinger fra kunder	464.353	411.395
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.325.796	28.029.735
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.456	1.040.673
Selskabsskat	4.912.333	9.527.013
Anden gæld	30.387.067	25.226.622
20 Periodeafgrænsningsposter	1.588.333	1.757.322
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>44.258.472</u>	<u>75.809.750</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>46.089.280</u></b>	<b><u>77.296.823</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>164.680.422</u></b>	<b><u>167.936.743</u></b>
<b>21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>22 Eventualposter</b>		
<b>23 Nærtstående parter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**


---

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	40.000.000	16.005	44.004.133	84.020.138
Resultatandel	0	456.164	27.863.489	28.319.653
Aconto udbytte for regnskabsåret	0	0	17.540.409	17.540.409
Udbetalt acontoudbytte i regnskabsåret	0	0	-17.540.409	-17.540.409
Kapitalnedsættelse ved overførsel til reserver	-20.000.000	0	0	-20.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	20.000.000	20.000.000
Salg/køb af egne kapitalandele	0	0	1.228.000	1.228.000
	<b>20.000.000</b>	<b>472.169</b>	<b>93.095.622</b>	<b>113.567.791</b>

**Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august**

<u>Note</u>	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Årets resultat	45.860.062	38.791.453
24 Reguleringer	23.172.335	22.615.216
25 Ændring i driftskapital	-25.298.071	30.898.405
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	43.734.326	92.305.074
Renteindbetalinger og lignende	512.192	366.163
Renteudbetalinger og lignende	-727.640	-844.088
Pengestrøm fra ordinær drift	43.518.878	91.827.149
Betalt selskabsskat	-17.514.095	-9.568.377
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>26.004.783</b>	<b>82.258.772</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.654.884	-2.062.289
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.350.291	-5.255.734
Salg af materielle anlægsaktiver	461.680	487.505
Salg af finansielle anlægsaktiver	320.688	185.711
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-5.222.807</b>	<b>-6.644.807</b>
Afdrag på langfristet gæld	-2.540.843	-1.848.095
Salg af egne aktier	1.228.000	1.192.084
Betalt udbytte	-17.540.409	-62.277.468
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.750.881	-2.849.441
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-20.604.133</b>	<b>-65.782.920</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>177.843</b>	<b>9.831.045</b>
Likvider primo	5.995.608	650.437
Overtaget likvider	0	-4.485.874
<b>Likvider ultimo</b>	<b>6.173.451</b>	<b>5.995.608</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	6.173.451	12.348.886
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-6.353.278
<b>Likvider ultimo</b>	<b>6.173.451</b>	<b>5.995.608</b>



**Noter**

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	82.368.325	94.312.422
Pensioner	5.814.700	6.230.908
Andre omkostninger til social sikring	1.625.179	1.916.553
	<b>89.808.204</b>	<b>102.459.883</b>
Direktion og bestyrelse	2.570.000	2.656.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	183	198
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.248	82.998
Andre finansielle omkostninger	705.392	761.092
	<b>727.640</b>	<b>844.090</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	12.899.414	10.618.808
Årets regulering af udskudt skat	154.451	560.568
	<b>13.053.865</b>	<b>11.179.376</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	17.540.409	64.999.718
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	456.164	16.005
Overføres til overført resultat	27.863.489	0
Disponeret fra overført resultat	0	-26.224.270
<b>Disponeret i alt</b>	<b>45.860.062</b>	<b>38.791.453</b>

**Noter**

	31/8 2020 kr.	31/8 2019 kr.
<b>5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris primo	7.032.534	5.065.781
Tilgang i årets løb	1.654.884	1.966.753
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.687.418</b>	<b>7.032.534</b>
Af- og nedskrivninger primo	-4.379.960	-2.502.902
Årets af-/nedskrivninger	-1.899.189	-1.877.058
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-6.279.149</b>	<b>-4.379.960</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.408.269</b>	<b>2.652.574</b>
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris primo	60.048.309	60.037.592
Afgang i årets løb	0	-28.893
Korrektion kostpris primo	0	39.610
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>60.048.309</b>	<b>60.048.309</b>
Af- og nedskrivninger primo	-22.615.854	-19.844.703
Årets af-/nedskrivninger	-2.695.596	-2.771.151
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-25.311.450</b>	<b>-22.615.854</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>34.736.859</b>	<b>37.432.455</b>

**Noter**

	31/8 2020 kr.	31/8 2019 kr.
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	33.025.553	27.686.355
Tilgang ved koncernetablering	0	1.403.008
Tilgang i årets løb	4.350.291	5.255.734
Afgang i årets løb	-968.138	-1.982.627
Korrektion primo	0	663.083
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>36.407.706</b>	<b>33.025.553</b>
Af- og nedskrivninger primo	-19.202.891	-12.786.515
Årets af-/nedskrivninger	-5.598.385	-6.179.533
Tilgang ved koncernetablering	0	-1.000.896
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	741.187	1.426.845
Korrektion primo	0	-662.792
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-24.060.089</b>	<b>-19.202.891</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.347.617</b>	<b>13.822.662</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	2.289.247	2.312.813
<b>8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris primo	585.141	0
Tilgang i årets løb	0	585.141
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>585.141</b>	<b>585.141</b>
Opskrivninger primo	41.730	0
Årets resultat	431.443	41.730
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>473.173</b>	<b>41.730</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.058.314</b>	<b>626.871</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
BOP Scan Office ApS	Fjerritslev	51 %

**Noter**

	31/8 2020 kr.	31/8 2019 kr.
<b>9. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	2.393.861	2.574.115
Tilgang i årets løb	3.333	39.014
Afgang i årets løb	-324.021	-219.268
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.073.173</b>	<b>2.393.861</b>
Opskrivninger primo	-11.086	-33.121
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	10.532
Årets resultat	10.082	11.503
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>-1.004</b>	<b>-11.086</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.072.169</b>	<b>2.382.775</b>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Redoffice A/S	Esbjerg	33,33 %
Redoffice Supply & Logistics A.M.B.A.	Esbjerg	68,15 %
	31/8 2020 kr.	31/8 2019 kr.
<b>10. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Kostpris primo	2.899.795	2.756.668
Tilgang i året	746.194	300.724
Afgang i året	-920.031	-157.597
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.725.958</b>	<b>2.899.795</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.725.958</b>	<b>2.899.795</b>

**Noter**

	31/8 2020 kr.	31/8 2019 kr.
<b>11. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris primo	5.000	5.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>
<b>12. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	4.069.264	3.277.646
Tilgang i årets løb	49.040	0
Tilgang ved koncernetablering	0	2.403.048
Afgang i året	0	-1.611.430
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.118.304</b>	<b>4.069.264</b>
Hensættelser primo	-291.000	0
Årets hensættelse til reetablering	-386.105	-291.000
<b>Hensættelser ultimo</b>	<b>-677.105</b>	<b>-291.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.441.199</b>	<b>3.778.264</b>
Der specificeres således:		
Andre tilgodehavender	0	316.001
Deposita	3.441.199	3.462.263
	<b>3.441.199</b>	<b>3.778.264</b>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodiserede driftsudgifter	1.572.329	1.747.365
	<b>1.572.329</b>	<b>1.747.365</b>

**Noter**

	31/8 2020 kr.	31/8 2019 kr.
<b>14. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	40.000.000	40.000.000
Kapitalnedsættelse ved overførsel til reserver	-20.000.000	0
	<b>20.000.000</b>	<b>40.000.000</b>

Virksomhedskapitalen består af nom. 10.000.000 A-aktier og 10.000.000 B-aktier.

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 224.450 stk. B-aktier á 1 kr., hvilket svarer til 1,12 % af virksomhedskapitalen.

Egne aktier er erhvervet i 2014/15 som led i omstrukturering af ejerforholdene i koncernen. Ejerandelene er ændret i 2019/20 i forbindelse med en ny omstrukturering.

	31/8 2020 kr.	31/8 2019 kr.
<b>15. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	16.005	0
Resultatandel	456.164	16.005
	<b>472.169</b>	<b>16.005</b>

<b>16. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	44.004.133	66.303.495
Årets overførte overskud eller underskud	27.863.489	-26.213.696
Aconto udbytte for regnskabsåret	17.540.409	64.999.718
Udbetalt acontoudbytte i regnskabsåret	-17.540.409	-64.999.718
Heraf udbytte af egne aktier	0	2.722.250
Kapitalnedsættelse	20.000.000	0
Salg/køb af egne kapitalandele	1.228.000	1.192.084
	<b>93.095.622</b>	<b>44.004.133</b>

**Noter**

	31/8 2020 kr.	31/8 2019 kr.		
<b>17. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	4.868.901	4.308.333		
Udskudt skat af årets resultat	154.450	560.568		
	<b>5.023.351</b>	<b>4.868.901</b>		
<b>18. Andre hensatte forpligtelser</b>				
Andre hensatte forpligtelser primo	1.750.881	4.683.788		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-1.750.881	-2.932.907		
	<b>0</b>	<b>1.750.881</b>		
<b>19. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 31/8 2020 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 31/8 2020 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Leasingforpligtelser	2.409.942	579.134	1.830.808	0
	<b>2.409.942</b>	<b>579.134</b>	<b>1.830.808</b>	<b>0</b>
<b>20. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Periodiserede driftsindtægter			1.588.333	1.757.322
			<b>1.588.333</b>	<b>1.757.322</b>
<b>21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 104.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:				
				t.kr.
Varebeholdninger				26.625.075
Goodwill				34.736.859
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder				2.408.269
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				12.347.617
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser				69.393.109

## Noter

---

### 22. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

##### Leasingforpligtelser

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.090 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 1 - 45 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.958 t.kr.

##### Huslejeforpligtelse

Selskabet har indgået huslejeaftaler for perioden 2020-2030 med en samlet forpligtelse på 21.070 t.kr.

##### Kautionsforpligtelse

Selskabet har kautioneret for IBOB A/S' gæld til pengeinstitut.

##### Købsforpligtelse

Selskabet har indgået købsforpligtelse overfor Redoffice Supply & Logistics A.M.B.A for 4.304 t.kr.

##### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jemeka 2 ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for Jemeka 2 ApS.

### 23. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Scan Office Fælles Holding ApS, Herlev

Nærmeste  
moderselskab

Holdning af 17. august 2011 ApS, Aalborg

Moderselskab

Jemeka 2 ApS, Aalborg

Øverste moderselskab

Finn Viggo Nielsen, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg

Hovedaktionær med  
flertal af  
stemmerettigheder i  
Jemeka 2 ApS

#### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jemeka 2 ApS, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg.



**Noter**


---

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
<b>24. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	10.193.170	10.827.742
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-234.723	-175.380
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-431.443	-41.730
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.082	284
Andre finansielle indtægter	-512.197	-366.164
Øvrige finansielle omkostninger	727.640	844.088
Skat af årets resultat	13.053.865	11.179.376
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	386.105	347.000
	<b><u>23.172.335</u></b>	<b><u>22.615.216</u></b>
<b>25. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	547.340	7.286.366
Ændring i tilgodehavender	-8.146.668	4.844.505
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-17.698.743	18.767.534
	<b><u>-25.298.071</u></b>	<b><u>30.898.405</u></b>